-"

*
	 , 11CIP4

Prefeitura de
Tamboril

ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE
"PROPOSTAS DE PREÇOS"

TOMADA DE PREÇO N° 008/2022/TP

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE DUAS QUADRAS POLIESPORTIVAS NO ASSENTAMENTO
SÃO MANOEL E ASSENTAMENTO SÃO JOÃO, MUNICIPÍO DE TAMBORIL/CE.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL

Aos trinta dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois (30.06.2022), na cidade de

Tamboril-CE, reuniram-se em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Tamboril-CE, composta pelos servidores: HELAIS GOMES DE SOUSA

(Presidente); ANA KATARIIE CASTRO ARAÚJO (Membro); e FRANCISCO JOSÉ SOARES

ARAÚJO (Membro), acompanhada pela . sala técnica do setor de engenharia do município,

representada pelo Sr. Daniel Nascimento Campos dos Anjos, Engenheiro Civil inscrito no CREA no .

0619137436, abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de julgar o procedimento Licitatório

na Modalidade TOMADA DE PREÇO N° 008/2022/TP, realizarem o ato de julgamento das

PROPOSTAS DE PREÇOS relativas ao certame, iniciada a análise das propostas das seguintes

empresas habilitadas: 1) MS OBRAS E SERVIÇOS - inscrito no CNPJ sob o n°. 41.356.135/0001-

71; 2) G7 CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - inscrito no CNPJ sob o n°.

10.572.609/0001-99; 3) ARQUETIPO CONSTRUTORA - inscrito no CNPJ sob o n°.

86.998.903/0001-29; 4) V6 CONSTRUTORA E ASSESSORIA TÉCNICA EIRELI - EPP -

inscrito no CNPJ sob o n°. 26.749.547/0001-88; 5) ITAPAJE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS

EIRELI - inscrito no CNPJ sob o n°. 10.933.035/0001-37; 6) JVW CONSTRUÇÕES LTDA- ME

- inscrito no CNPJ sob o n°. 07.182.452/0001-80; 7) WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

E.IRELI - inscrito no CNPJ sob o n°. 10.932.123/0001-14, conforme análise foi declarada

DESCLASSIFICADA apenas a empresa: ITAPAJE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI.

Motivos: Apresentou preço global da proposta superior ao preço de referência estando em

desconformidade com o item 5.3.5.4. do edital. As demais empresas foram declaradas

CLASSIFICADAS por atenderem todas as exigências do edital. Em ato contínuo foi feita a leitura

dos preços ofertados, conforme mapa de preços anexo a presente ata, e realizado sua ordenação, de

acordo com as propostas classificadas. O menor preço global apresentado foi da empresa:

ARQUETIPO CONSTRUTORA, com o valor global de: R$ 289.989,14 (duzentos e oitenta e

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br
ã~~ /,o,-

*
• 	Prefeitura de

Tamboril 	 ((_L
o nove mil novecentos e oitenta e nove reais e quatorze centavos). O Sr Presidente\clarf

(Y)
divulgará o resultado do Julgamento das PROPOSTAS DE PREÇOS, na imprensa ofici 	Esta

jornal D.O.E e em jornal de grande circulação O POVO, para correr o prazo previsto no art. 9,

inciso 1, "b" da Lei 8.666/93. Nada mais havendo a tratar e nem a declarar deu-se por encerrada a

presente sessão, que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada, pelos membros da

Comissão Permanente de Licitação.

Presidente da CPL

~OJ~`SÉ 92ARES A*J~-  NC 	 /AAN RÇ  WE nA TÇ 6 10  "UJ
Membro da CPL 	 Membro da CPL

k4 19&» 	6c4 Ics
DANIEL ASCIMENTO CAMPOS DOSA  NJOS

Engenheiro Civil
Inscrito no CREA no. 0619137436

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br

,,1-  0,1 c,] CD C-,  CD

C

CCNNO00

N r- 00

VDN000CC

NCNNNN

-

H

(ID <

cn

E-
çj) (ID rjD

ic'D

OHID

L)

O

o o o o o o

O

L
FO

c>

1
1

Içrj

l.

k 	O

11

(ID

cn

Z

Z ç_c

O
E- -
(ID 	•

CA

O

E- -

9
o o
o

Ir)
o
h
o

'o

- 	 E-

0)

o

ç_) 	.

I 1

- 0.) ou

O

O

' 00
Zoo

&) N
(0.

(0.

00

0)

5.oO

o

o
(0.

1

ç-> ,~ ~ ~2,  2
v

c'i O
(ID

- H o

H z
(ID
(ID

L)

o z
O
(ID

O
z
H z
(ID
(ID

O O z
(ID

H
O

O

Ç)

O

(5
00
CD

Ç

Sn z
 E O

çà,
II-

a1 JD